
 

Decreto Dirigenziale n. 233 del 06/10/2010

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 1 Prevenzione, Assist. Sanitaria - Igiene sanitaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PRESA D'ATTO E CONTESTUALE ESECUZIONE DELLE SENTENZE TAR CAMPANIA

SEZIONE V NN. 15029/2010; 7699/2010; 7691/2010. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  18 Ottobre 2010



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
Preso atto  
della sentenze nn. 15029/2010; 7699/2010; 7691/2010 emesse dal  TAR Campania Sezione V in 
accoglimento rispettivamente dei ricorsi nn. 3904/2009; 4718/2008; 3211/09 proposti dai dott.ri MUNNO 
Agostino, MOZZILLO Marco e FABOZZI Saverio, rappresentati e difesi dall’avv. Michele Romaniello; 
Atteso 
che in dette sentenze il Giudice amministrativo  ritiene di accogliere i ricorsi proposti e, per l’effetto, di 
annullare gli atti impugnati nei sensi di cui in motivazione; 
Ritenuto 
che sia necessario dare esecuzione alle predette sentenze; 
Atteso 
altresì che è intendimento dell’Amministrazione proporre appello al Consiglio di Stato avverso le 
suddette sentenze, con contestuale richiesta di sospensiva e che pertanto l’esecuzione è da ritenersi 
come atto dovuto dell’amministrazione  non significativo di  acquiescenza alla sentenza;  
Considerato 
che l’art. 41 comma 6 del Decreto Legge n. 207/2008 convertito in legge 27 febbraio 2009 n. 14 dispone 
che  Il divieto di cui all'articolo 1, comma 132, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, e' prorogato anche 
per gli anni successivi al 2008;  
Rilevato 
che la norma sopra citata espressamente fa divieto a tutte le amministrazioni pubbliche di cui agli articoli 
1, comma 2, e 70, comma 4, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, 
di adottare provvedimenti per l’estensione di decisioni giurisdizionali aventi forza di giudicato, o 
comunque divenute esecutive, in materia di personale delle amministrazioni pubbliche; Visti 
I Decreti Presidenziali TAR nn. 1986/10; 1987/10; 1988/10;  
Ritenuto 
Che l’interesse dei ricorrenti  potrà trovare completa soddisfazione nell’ambito della procedura di 
assegnazione degli ambiti territoriali carenti di Assistenza Primaria già calendarizzata per la giornata del 
7 ottobre p.v., ragione per cui una eventuale sospensione della procedura in atto, oltre a  frustrare le 
attese dei ricorrenti, inciderebbe negativamente anche sulle aspettative di tutti gli altri medici inseriti 
utilmente nelle graduatorie definitive; 
Il Dirigente del Settore Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria e Prevenzione, alla stregua dell’istruttoria 
compiuta dal Servizio Medicina di Base 

DECRETA 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
Di prendere atto della sentenze nn. 15029/2010; 7699/2010; 7691/2010 emesse dal  TAR Campania 
Sezione V in accoglimento rispettivamente dei ricorsi nn. 3904/2009; 4718/2008; 3211/09 proposti dai 
dott.ri MUNNO Agostino, MOZZILLO Marco e FABOZZI Saverio, rappresentati e difesi dall’avv. Michele 
Romaniello; 
di dare esecuzione alle predette sentenze e, per l’effetto: 
di ammettere, con espressa riserva di revoca  fino all’esito dell’istaurando giudizio innanzi al Consiglio di 
Stato, i ricorrenti sopra elencati alla procedura di assegnazione per le zone carenti di assistenza primaria 
anni 2007 e 2008  applicando ad essi il criterio di riserva previsto per i medici abilitati entro il 31.12.1994 
così come accolto nelle sentenze sopra richiamate ed  in riferimento alla posizione in graduatoria 
spettante, fermo restando il limite derivante dal punteggio aggiuntivo spettante in relazione al Comune o 
alla Regione di residenza; 
di incrementare in misura di una zona carente disponibile per l’assistenza primaria per l’anno 2007 
l’ambito territoriale di Orta di Atella e di una zona carente disponibile per l’assistenza primaria per l’anno 
2007 l’ambito territoriale di Trentola Ducenta; 
di notificare il presente atto agli interessati,  
di trasmettere il presente atto all’ASL di Caserta ed al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione 
per la pubblicazione sul BURC. 
                                                                                                        Dott. Mario Vasco 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  18 Ottobre 2010


	BURC n. 68 del  18 Ottobre 2010

